
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI” ASCIANO 

Via Achille Grandi, 35 – 53041 Asciano (SI) – Tel.: 0577/718357 – Fax: 0577/719074 
C.M. SIIC814003 – C.F. 92031340521 

www.icpertini.gov.it  -  e-mail: siic814003@istruzione.it - siic814003@pec.istruzione.it 

 
 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica 
WWW.ICPERTINI.GOV.IT 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA dell’avviso pubblico di selezione del personale 
esterno per il reclutamento di esperti/tutor per la realizzazione del progetto relativo all’ avviso 
pubblico 4427 del 02 maggio 2017-programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del programma operativo nazionale “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero 
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, prot. 
2669 del 03/03/2017. asse i – istruzione – fondo sociale europeo (fse). obiettivo specifico 10.2 – 
azione 10.2.2. –sottoazione 10.2.2a “competenze di base” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50;  
 
VISTE  le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria” n° AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

 

 

  

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 20/01/2020 - B15/f - U

http://www.icpertini.gov.it/
mailto:iic814003@istruzione.it
mailto:siic814003@pec.istruzione.it
http://www.icpertini.gov.it/


 
VISTA la nota MIUR di “Integrazioni e chiarimenti” n° AOODGEFID/3061 del 18.2.2016;  
 
VISTA la nota di chiarimento MIUR n° AOODGEFID/034815 del 02-08-2017;  
 
VISTA l’ autorizzazione trasmessa con note MIUR prot. AOODGEFID-9291  del 10 aprile 2018;   
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la C.M. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Orientamenti interpretativi del nuovo Regolamento di 
contabilità”; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 26 del 28/06/2018, di assunzione a bilancio del progetto 
relativo all’ avviso pubblico 4427 del 02 maggio 2017-programma operativo nazionale “per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 14/05/2019, di assunzione a bilancio del programma 
operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-avviso 
pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”, prot. 2669 del 03/03/2017. asse i – istruzione – fondo sociale 
europeo (fse). obiettivo specifico 10.2 – azione 10.2.2. –sottoazione 10.2.2a “competenze di base”;  
 
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 
interventi autorizzati;  
 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  
 
VISTE le determine dirigenziali prot. n. 5164 del 09/12/2019 e prot. n. 5188 del 10/12/2019 di avvio delle 

procedure di selezione del personale interno;  
 
VISTO l’Avviso Pubblico di selezione per il personale esterno per il reclutamento di N. 2 esperti esterni e 
4 tutor esterni per la realizzazione del progetto relativo all’avviso pubblico 4427 del 02 maggio 2017-
programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020, prot. n. 5419 e n. 5420 del 19/12/2019 prot. n. 5210 del 10/12/2019 esperti esterni madrelingua 
per la realizzazione del progetto relativo all’ avviso pubblico 4427 del 02 maggio 2017-programma 
operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
   
VISTO l’Avviso Pubblico di selezione per il personale esterno per il reclutamento di N. 3  tutor per la 
realizzazione del progetto del programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020-avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, prot. 2669 del 03/03/2017. asse i – 
istruzione – fondo sociale europeo (fse). obiettivo specifico 10.2 – azione 10.2.2. –sottoazione 10.2.2a 
“competenze di base”, prot. n. 5422 del 19/12/2019 per la realizzazione del progetto relativo all’ avviso 
pubblico 2669 del 03 marzo 2017-programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria formulata; 
 
VISTO che non sono pervenuti ricorsi avverso le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n. 67 del 
09/01/2020; 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 20/01/2020 - B15/f - U



 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitve: 
 

AVVISO 4427 
 

N. 
PROGR. 

Esperto TITOLO MODULO VALUTAZIONE 
COMMISSIONE 

1 Barderi Riccardo  Io e il mio paese  Punteggio: 30 

2 Betocchi Ubaldo Io e il mio paese  Punteggio: 29 

3 Margiotta Michele Io e il mio paese  Punteggio: 12 
 
 

N. 
PROGR. 

Tutor TITOLO MODULO VALUTAZIONE 
COMMISSIONE 

1 Arduini Francesca We can make the 
difference 

Punteggio: 7,5 

1 Arduini Francesca We can make the 
difference 

Punteggio: 7,5 

1 Arduini Francesca Io e il mio paese Punteggio: 7,5 

1 Arduini Francesca Ritratti di paese Punteggio: 7,5 
 

AVVISO 2669 
 

N. 
PROGR. 

Tutor TITOLO MODULO VALUTAZIONE 
COMMISSIONE 

1 Arduini Francesca Educazione 
all’informazione 

Punteggio: 7,5 

1 Arduini Francesca Creatività digitale e 
robotica educativa 

Punteggio: 7,5 

1 Arduini Francesca Impariamo 
collaborando e 
condividendo 

Punteggio: 7,5 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimo Fruscella 

Firma autografa  
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 

SIIC814003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 20/01/2020 - B15/f - U


